
i,S
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

10 декабря 2021 года № 1274
станица Полтавская

Об итогах районного конкурса стенгазет 
«Безопасность дорожного движения» среди воспитанников дошкольных 

образовательных учреждений муниципального образования 
Красноармейский район

С целью формирования знаний о правилах дорожного движения у 
воспитанников дошкольных образовательных учреждений, руководствуясь 
Положением об управлении образования администрации муниципального 
образования Красноармейский район, утвержденном решением Совета 
муниципального образования Красноармейский район № 87/12 от 22 июля 
2015 года, приказываю:

1. Утвердить итоги районного конкурса стенгазет «Безопасность 
дорожного движения» среди воспитанников дошкольных образовательных 
учреждений муниципального образования Красноармейский район 
(приложение).

2. Вручить воспитанникам дошкольных образовательных учреждений, 
принявшим участие в районном конкурсе призы и ценные подарки.

3. Отметить положительную работу МДАОУ «Центр развития ребенка-
детский сад № 2» (Заковинько Л.П.); МДАОУ «Центр развития ребенка-детский 
сад № 2» (филиал) (Радченко Г.А.); МБДОУ «Детский сад № 3» (Чигрин А.А.); 
МДОУ «Центр развития ребенка - детский сад № 6» (Автаева М.В.); МБДОУ 
«Детский сад № 7». (Вейберт С.П.); МДБОУ «Детский сад № 9» (Харламова 
Г.Н.); МДБОУ «Детский сад № 10» (Попова А.В.); МДБОУ «Детский сад № 15» 
(Русских Л.А.); МДБОУ «Детский сад комбинированного вида № 18»
(Молчанова О.Н.); МДБОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 32» 
(Толстоброва Н.В.); МДБОУ «Детский сад № 34» ( Бойко Е.А.); МДБОУ 
«Детский сад 35 « (Курлыханова В.В.); МДАОУ «Детский сад № 36» (Безродних 
И.Н.); МДБОУ «Детский сад № 40» (Копыткова Т.А.); МДБОУ «Детский сад № 
43» (Исакова Т.Г.); МДБОУ «Детский сад № 45» (Кадачигова А.А.); МДБОУ

сад № 47 (Клименко Л.П.); МДБОУ «Детский сад
швающего вида № 50» (Науменко Н.А.); МДБОУ «Детский сад 
рованного вида № 53» (Строганова А.И.); МДБОУ «Детский сад № 
рва О.В.); МДАОУ «Детский сад комбинированного вида № 60» 
£



2

(Коник Н.А.) по проведению предупредительно-профилактической работы, 
направленной на совершенствование форм и методов работы дошкольного 
образовательного учреждения по предупреждению детского дорожно- 
транспортного травматизма с воспитанниками.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста 
управления образования администрации муниципального образования 
Красноармейский район Салькову И.В.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Красноармейский район И.Б.Ватлин



Приложение
к приказу начальника управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Красноармейский район
от 10 декабря 2021 года № 1274

Итоги 
районного конкурса стенгазет 

«Безопасность дорожного движения» среди воспитанников дошкольных 
образовательных учреждений муниципального образования 

Красноармейский район

МЛАДШИЙ ВОЗРАСТ

Номинация «В автокресле безопасно»

I МЕСТО
Наименование 

образовательного учреждения
Ф.И.воспитанника Ф.И.О. воспитателя

1 2 3
МДБОУ «Детский сад № 58» Соболь Тихон Литвинцева Ольга Николаевна

11 МЕСТО
МДАОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 60»

Юрко Анастасия Попова Оксана Геннадьевна

III МЕСТО
МДБОУ «Детский сад № 7» Лукьяненко Валера Дорбидонтова Наталья Михайловна
МДБОУ «Детский сад № 3» Маклякова Арина Сидоренко Сюзанна Левоновна
МДБОУ «Детский сад № 43» Пономаренко Матвей Щербина Нина Николаевна
МДБОУ «Детский сад № 35» Масюта Ксения Масюта Юлия Николаевна

МДБОУ «Детский сад № 10» Нежел Оливия Шадрина Ольга Григорьевна

МДБОУ «Детский сад № 10» Курилов Никита Жижко Ольга Ивановна

МДБОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 53»

Ахмедов Марк Помеляйко Наталья Васильевна

МДБОУ «Детский сад № 58» Тихий Константин Лисюнина Татьяна Павловна

УЧАСТНИКИ КОНКУРСА
МБДОУ «Детский сад № 45» Дорофеев Роман Лаврова Таисия Евгеньевна
МДБОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 18»

Авдалян Тихон Солодовникова Татьяна Викторовна

МДБОУ «Детский сад № 59» Купянкая Ева. Катасонова Аня,
Кузнецов Богдан

Курило Татьяна Андреевна.
Шняк Екатерина Николаевна



Номинация «Конспекты ООД»

нашим героическим 
прадедам!»- для всех 

возрастных групп.

2
место

Малоземова Анна 
Николаевна воспитатель

Сборник сценариев, 
зраздников и развлечений 

ко Дню Победы 
«Этот День Победы»

«Муниципальное дошкольное 
автономное образовательное 

учреждение « ЦРР - детский сад 
№2»

Мизева Татьяна 
Валентиновна воспитатель

Сценарий развлечения - 
«Песни, опаленные 

войной»

Муниципальное дошкольное 
бюджетное образовательное 

учреждение «Детский сад № 9»

Андреева Лариса 
Николаевна Инструктор ФК

Сборник спортивных игр и 
развлечений, 

посвященный 9 мая.
«Георгиевская ленточка».

«Муниципальное дошкольное 
автономное образовательное 

учреждение « ЦРР - детский сад 
№2»

3 
место

Харина Елена 
Александровна

Муз.руководитель
Сборник сценариев 

праздников, развлечений 
ко Дню Победы 

«9 мая»

Структурное подразделение 
Муниципального дошкольного 
автономного образовательного 
учреждения «Центр развития 
ребенка - Детский сад №2»

Петченко Александра 
Александровна воспитатель Сценарий праздника «Вам 

поклон, за цветущий май»

Муниципальное дошкольное 
бюджетное образовательное 

учреждение «Детский сад № 9»

1
место

Коптева Елена 
Михайловна

Музыкальный 
руководитель

Методическая разработка. 
Мастер - класс для 

педагогов ДОУ

«Муниципальное дошкольное 
автономное образовательное 

учреждение « ЦРР - детский сад 
№2»

Кривуля Марина 
Николаевна воспитатель Конспект ООД

Муниципальное дошкольное 
бюджетное образовательное 

учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида№ 32»

Жижко
Ольга Ивановна

Свечкина Дарья 
Леонидовна

Воспитатель

старший Воспитатель

Методические 
рекомендации для 

создания предметно
пространственной среды 

тля организации сюжетно
ролевых игр по военно- 

патриотическому 
воспитанию для среднего 
и старшего возраста ДОУ.

Муниципальное дошкольное 
бюджетное образовательное 

учреждение «Детский сад №10»

Корж Татьяна 
Викторовна Учитель - логопед

Конспект ООД - «9 мая - 
День героев Отечества».

Для старшего 
дошкольного возраста

МДБОУ «Центр развития 
ребенка - детский сад №6»

2 
место

Пидшморга Елена 
Валентиновна воспитатель

Конспект ООД по 
юзнавательному развитию 

на тему 
«Я помню, я горжусь!» 

в старшей группе 
Тематическая игра- 

викторина по 
юзнавательному развитию 
зля детей старшей группы. 

Тема: «Я помню! Я 
горжусь!»

«Муниципальное дошкольное 
автономное образовательное 

учреждение « ЦРР - детский сад 
№2»

Игнатенко Анжелика 
Анатольевна Старший воспитатель

Методическое 
сопровождение 

профессиональной 
деятельности педагогов 

ДОО в области 
нравственно - 

патриотического 
воспитания детей 

дошкольного возраста.

«Муниципальное дошкольное 
автономное образовательное 

учреждение « ЦРР - детский сад 
№2»

Нетребицких Оксана 
Александровна воспитатель Конспект ООД для 

старшей группы «Герои
Муниципальное дошкольное 
бюджетное образовательное



Номинация «Цикл бесед»

Великой отечественной 
войны»

учреждение «Детский сад № 47»

Голощапова Татьяна 
Владимировна Педагог - психолог

Методическая разработка.
Викторина для старшего 
дошкольного возраста. 

«Читать, знать, 
помнить...»

«Муниципальное дошкольное 
автономное образовательное 

учреждение « ЦРР - детский сад 
№2»

3
место

Белая Юлия
Григорьевна Учитель - логопед

Интегрированная ООД в 
группе компенсирующей 
направленности для детей 

старшего дошкольного 
возраста с ОВЗ. День 

Победы.

«Муниципальное дошкольное 
автономное образовательное 

учреждение « ЦРР - детский сад 
№2»

Корсунова Юлия 
Александровна воспитатель

Конспект ООД - «День 
Победы» для детей -3-4 

лет.

Муниципальное дошкольное 
бюджетное образовательное 

учреждение «Центр развития 
ребенка - детский сад №6»

Онишкевич Татьяна 
Николаевна воспитатель Сонспект ООД - «Славься, 

славься День Победы!»

Муниципальное дошкольное 
бюджетное образовательное 

учреждение «Центр развития 
ребенка - детский сад №6»

Петутина Ольга 
Анатольевна воспитатель конспект ООД - «История 

символа Победы»

Муниципальное дошкольное 
бюджетное образовательное 

учреждение «Центр развития 
ребенка - детский сад №6»

Литвинова Елена 
Павловна воспитатель Конспект ООД- «Спасибо 

деду за Победу!»

Муниципальное дошкольное 
бюджетное образовательное 

учреждение «Центр развития 
ребенка - детский сад №6»

Номинация «Лепбук»

Место ФИО педагога Должность Название работы Наименование учреждения

1
место

Скляр Виктория
Викторовна Учитель - логопед

Методическое пособие для 
педагогов ДОО. Цикл 

бесед «Помнит сердце, не 
забудет никогда»

«Муниципальное дошкольное 
автономное образовательное 

учреждение « ЦРР - детский сад 
№2»

Верба Татьяна 
Анатольевна Старший воспитатель

«На встречу Победе!» 
Цикл тематических бесед 
- рассказов для занятий с 

детьми дошкольного 
возраста.

«Муниципальное дошкольное 
автономное образовательное 

учреждение « ЦРР - детский сад 
№2»

2 
место

Каграманян Надежда 
Геннадьевна воспитатель

Методическое пособие для 
юспитателей. Цикл бесед - 

«За мир на Земле - 
спасибо!»

Муниципальное дошкольное 
бюджетное образовательное 

учреждение «Центр развития 
ребенка - детский сад №6»

Климова Оксана 
Владимировна Старший воспитатель

Методические 
рекомендации для 

воспитателей ДОО. Цикл 
бесед «Цикл бесед. 

История праздника»

Муниципальное дошкольное 
бюджетное образовательное 

учреждение «Детский сад№ 9»

Проворова Ольга 
Федоровна Педагог - психолог

Цикл тематических бесед 
для детей старшего 

дошкольного возраста.
<Великий праздник - День 

Победы!»

Муниципальное дошкольное 
бюджетное образовательное 

учреждение «Центр развития 
ребенка - детский сад №6»

3 
место

Арутюнова Мариетта 
Михайловна воспитатель

Методическая разработка 
для педагогов ДОУ. Цикл 
бесед: «Годы мужества и 

славы»

Муниципальное дошкольное 
бюджетное образовательное 

учреждение «Детский сад № 47»

Место ФИО педагога Должность Название работы Наименование учреждения

1 место Столярова Ольга 
Николаевна воспитатель

Методическое пособие 
лепбук«Мы помним, мы 

гордимся»

«Муниципальное дошкольное 
автономное образовательное 
учреждение « ЦРР - детский



5

детский сад № 2» Иванова Светлана Александровна
МДАОУ «Центр развития ребенка 
детский сад № 2»

Коллективная работа Левицкая Вера Васильевна

II МЕСТО
МДБОУ «Детский сад № 10» Крикун Артем Федотова Людмила Викторовна
МБДОУ «Детский сад № 9» Маркова Мария Геращенко Надежда Васильевна
МДБОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 50»

Алаева Варя Коршунова Викитория 11етровна

МДАОУ «Центр развития ребенка 
детский сад № 2»

Малоземов Максим Малозева Анна Николаевна

МДБОУ «Детский сад № 59» Груипа детей Бударная Олы а Николаевна
III МЕСТО

МДБОУ «Детский сад № 45» Тютюник Никита Мякоткина Ольга Федоровна
МДБОУ «Детский сад № 45» Носаков Никита Варивода Элина Евгеньевна
МДАОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 32»

Олейников Богдан Милютина Ольга Александровна

МДБОУ «Детский сад № 40» Пачина Полина Верещагина Наталья Николаевна
МДБОУ «Центр развития ребенка 
детский сад № 6»

Близнец София Шрамко Марина Владимировна

МДБОУ «Детский сад № 15» Матюха Виктория Птух Валентина Петровна
УЧАСТНИКИ КОНКУРСА

МДБОУ «Детский сад № 7» Мериуц Алена, Лазарев Дима.
Азаров Артем

Демиденко Нина Александровна

Ведущий специалист 
управления образования администрации 
муниципального образования 
Красноармейский район И.В. Салькова

■


